[image: image1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
28 сентября 2021 г. № 57
               О внесении изменений в постановление администрации

Вертячинского сельского поселения от 16.01.2020г. № 04

«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции

 в Вертячинском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденного Указом Президента РФ от 13.04.2010 г. № 460, закона Волгоградской области от 13.07.2009 № 1920-ОД «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Волгоградской области», в соответствии с Уставом Вертячинского
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вертячинского сельского поселения от 16.01.2020г. № 04 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Вертячинском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2021-2022годы», следующие изменения:

1) дополнить разделом 6 следующего содержания;
	6. Обучение ответственных лиц для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления, в соответствии со своей компетенцией
по вопросам противодействия коррупции в Вертячинском сельском поселении

	21.участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции;
	По мере необходимости
	Глава Вертячинского сельского поселения

Специалисты администрации Вертячинского сельского поселения

	22.участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;
	В течение первого года поступления на муниципальную службу
	Глава Вертячинского сельского поселения

Специалисты администрации Вертячинского сельского поселения

	23.участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	По мере необходимости
	Глава Вертячинского сельского поселения

Специалисты администрации Вертячинского  сельского поселения

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
и.о.Главы Вертячинского сельского поселения                               В.Д. Соловьева.